Actum est hoc XII kalendas februarii, anno dominice incarnati-
onis Mº Cº LXXXº VIº.

Sig <(signe)> Petri Sagarre Ylerdensis precentoris. Sig- (signe) 
num Petri de Cubellis. Sig- (signe) num Guillelmi de Benavento.  
Signum + Arnaldi de Lileto camerario. Signum + Petri de Albares. Sig- 
num magistri Renaldi (signe). Sig+num Iohannis Sancte Marie Mag-
dalene. Sig- (signe) num Petri Guillelmi. Sig- (signe) num Maurini. 
Signum (signe) Olivarii.

Signum (signe) Petri Ferrarii. Signum Arnaldi Ylerdensis prioris 
et sacriste (signe) qui hoc scripsit.
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1187 (1188), març, 13 
Testament. Mestre Radulf en el seu testament fa deixes a la pabordia 

de Sant Andreu, a la pabordia de maig, a l’altar de la seu de Santa 
Maria de Lleida, als pobres, a la confraria de clergues, a l’hospital 
de Pere Moliner, a l’obra de l’església de Sudanell i al seu capellà 
major i menor, al prior i a cinc preveres de Santa Maria de Lleida, 
a l’escrivà Guillem, a l’obra de l’església de la Granadella i al seu 
capellà, al bisbe, a la seva serventa Maria, a Ruf, escolà de Sant 
Andreu, a Bernarda de Soler i a Ponç de Cladells, a Arnau, gra-
màtic, a l’obra del claustre, al seu fillol, fill de Bernat d’Agramunt, 
i a un altre filloll, fill d’Arnau de Castelló, i, així mateix, a l’ardiaca 
Guillem. També deixa diners per a la seva sepultura i per pagar 
unes misses.

 A*  ACL, LP_04229 (signatura antiga: calaix 141, pergamí 69). Pergamí una 
mica arrugat i enfosquit. Mides: 17 cm per 19 cm. Escriptura carolina 
poc acurada. Al revers: “Testamentum Radulfo quondam [...].”

2169. Sic. Fa referència a les cases.
2170. Columna nova.
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 a villanueva, 1851b, vol. 16, doc. 16, p. 263-264.

En no fer-se esment de l’any de l’encarnació ans de l’any del Senyor, datem 
aquest document l’any 1187. Després de fer el testament, en canonge Radulf, 
prebost del mes de maig, encara va acordar, l’any 1188, diversos establiments 
de terrenys (docs. 746, 747 i 748). Cartografia: figs. 42 i 51.

In Dei nomine. Ego magister Radulfus facio meum testamen-
tum in potestate archidiaconi et2171 p[rio]ris et magistri Renaldi et 
Bernardi de Calidis. Primum relinquo propositure Sancti Andree CC 
XX IIII solidos,2172 quos persolvi de meo proprio pro eadem prepo-
situra. Et propositure madii relinquo omnes illas meas domos quas 
habeo in Zuda, cum una tona et cum omnibus aliis meis ar\r/eamen-
tis que habebam quando emparavi prepositura<m> Sancti Andree, 
exceptis pannis. Et relinquo altari ecclesie Sancte Marie Ylerdensis 
meum psalterium et epistolas Pauli et omnes alios meos libros divi-
nitatis. Alios vero libros meos mando vendi et precium eorum dis-
tribui pauperibus. Dimitto confratrie clericorum capapelle meum et 
garnacham, et de precio eorum dentur X solidos, duobus capella-
nis confratrie. Item relinquo prepositure2173 madii duo mantilia et 
duo tersoria.2174 Et dimitto hospitali Petri Molendinarii unum lectum 
bene munitum. Et de vino quod habeo apud Zudanellum, relinquo V 
solidos maiori capellano et tres minori, et quod remanserit relinquo 
operi ecclesie de Zudanello. Et sellam meam relinquo priori et aliis 
V presbiteris ecclesie Sancte Marie; prior habeat terciam partem, et 
quod remanserit dividatur inter iam dictos V presbiteros comuniter. 
Et relinquo Guillelmo scribe meam capam blavam cum manicis. Et 
relinquo operi ecclesie de Granadela X solidos et capellano de Grana-
dela V solidos et I caligas2175 de celesti. Et relinquo domino episcopo 
XX solidos pro suo quar[t]o. Et iterum reli<n>quo ei X solidos. Et 
relinquo Marie servienti \mee/ X solidos pro sua soldada et pro suis 
vestibus. Et de V morabetinos quos debebat mihi canonica pro pre-
positura madii, relinquo eidem prepositure IIII morabetinos,2176 et 
quintum morabetinum relinquo Rufo, scolari Sancti Andree. Et V 
solidos confratrie pro vigilia et pro psalteriis. Et omnes isti denarii 
persolvantur de meo blado. Et quod de blado remanserit sit pro mea